# CAPITA RETAIL FINANCIAL SERVICES LIMITED ANNUAL REPORT AND UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

WEDNESDAY



COMPANIES HOUSE

# **COMPANY INFORMATION**

Directors

Capita Corporate Director Limited

C C Clements

A Ajit

(Appointed 14 March 2022) (Appointed 15 July 2022)

Secretary

Capita Group Secretary Limited

Company number

05296886

Registered office

65, Gresham Street

London England EC2V 7NQ

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 6
Income statement	7
Balance sheet	8 - 9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 26

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present the Strategic report, Directors' report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Review of the business

Capita Retail Financial Services Limited ('the Company') is a wholly owned subsidiary indirectly held by Capita plc. Capita plc along with its subsidiaries is hereafter referred as 'the Group'. The Company operates within the Experience division of the Group.

The principal activity was that of outsourced business support services functions to client organisations. On 1 May 2023, the Group as a part of a reorganisation of its Experience business, transferred the trade and associated assets and liabilities of the Company to Western Mortgage Services Limited, a fellow group subsidiary company. The assets and liabilities were transferred at their existing carrying values and the consideration was received through an intragroup loan. Directors plan to liquidate the Company within twelve months from the approval of these annual financial statements and therefore have prepared the financial statements on the basis that the Company is no longer a going concern.

As shown in the Company's income statement on page 7, the Company's revenue decreased from £27,185,182 in 2021 to £26,024,380 in 2022. The operating loss has increased from £1,687,175 in 2021 to operating loss of £2,098,439 in 2022 primarily due to reduction in the volume of business.

The balance sheet on pages 8 - 9 of the financial statements shows the Company's financial position at the year end. Net assets have decreased from £54,321,861 in 2021 to £51,605,044 in 2022. Details of amounts owed by/to its parent company and fellow subsidiary companies are shown in notes 8 and 9 to the financial statements.

Key financial performance indicators used by the Group are adjusted profit before tax, adjusted earnings per share, operating margins, free cash flows before business exits and gearing ratio. Capita plc and its subsidiaries manage their operations on a divisional basis and as a consequence, some of these indicators are monitored only at a divisional level. The performance of the Capita Experience division is discussed in the Group's annual report which does not form part of this report.

#### Principal risks and uncertainties

The Company is subject to various risks and uncertainties during the ordinary course of its business many of which result from factors outside of its control. The Company's risk management framework provides reasonable (but not absolute) assurance that significant risks are identified and addressed. An active risk management process identifies, assesses, mitigates and reports on strategic, financial, operational and compliance risk.

The principal themes of risk for the company are:

- Strategic: changes in economic and market conditions such as contract pricing and competition.
- · Financial: significant failures in internal systems of control and lack of corporate stability.
- Operational: including recruitment and retention of staff, maintenance of reputation and strong supplier and customer relationships, operational IT risk, and failures in information security controls.
- Compliance: non-compliance with laws and regulations. The Company must comply with a range of requirements that govern its business.

To mitigate the effect of these risks and uncertainties, the Company adopts a number of systems and procedures, including:

- · Regularly reviewing trading conditions to be able to respond quickly to changes in market conditions.
- Applying procedures and controls to manage compliance, financial and operational risks, including adhering to a strict internal control framework.

Capita plc has also implemented appropriate controls and risk governance techniques across all of its businesses which are discussed in the Group's annual report which does not form part of this report.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Section 172 Statement

Capita plc's section 172 statement applies to both the Division and the Company to the extent it relates to the Company's activities. Common policies and practices are applied across the Group through divisional management teams and a common governance framework. The following disclosure describes how the Directors have regard to the matters set out in section 172(1)(a) to (f) and forms the Directors' statement as required under section 414CZA of the Companies Act 2006.

Further details of the Group's approach to each stakeholder are provided in Capita plc's section 172 statement on pages 47 and 48 of Capita plc's 2022 Annual Report.

Our People	
Why they are important	They deliver our business strategy; they support the organisation to build a values-based culture; and they deliver our products and services ensuring client satisfaction.
What matters to them?	Flexible working, learning and development opportunities leading to career progression, fair pay and benefits as a reward for performance, two-way communication, and feedback.
How we engaged?	People surveys, regular all-employee communications, employee director participation in Board discussions, employee focus groups and network groups and workforce engagement on remuneration, leadership council, regular breakfast sessions with Executive committee for our colleagues.
Topics of Engagement	Creating an inclusive workplace, Speak-Up policy, health and wellbeing, Directors' remuneration, acting on survey feedback.
Outcomes and actions	The 2022 employee survey showed improvement across all metrics. We are developing and delivering a range of action plans, including ensuring our leaders feel confidence in, and ownership of Capita's strategy, plans and successes, developing inclusive opportunities for internal career mobility. We developed a global career path framework which defines career levels, career job content, and reward framework and introduced mentoring schemes.
Risks to stakeholder relationship	Our ability to recruit due to the national and global labour market demand for resources, our ability to retain people, impacting our quality of service, our ability to evolve our culture and practices in accordance with our responsible business agenda.
Key Metrics	Employee Net Promoter Score, Employee Engagement Index and people survey completion level.
Clients and Customers Why they are important	They are recipients of Capita's services; and Capita's reputation depends on delighting them.
What matters to them?	High-quality service delivery; delivery of transformation projects within agreed timeframes; and responsible and sustainable business credentials.
How we engaged?	Client meetings and surveys, Regular meetings with government stakeholders and annual review with Cabinet Office, creation of Customer Advisory Boards and created a senior client partner programme giving an experienced, single point of contact for key clients and customers.
Topics of Engagement	Current service delivery, Capita's digital transformation capabilities, possible future services, co-creation of client value propositions, Ongoing benefits of hybrid working on client services.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Section 172 Statement (continued)

Outcomes and actions	Feedback provided to business units to address any issues raised, client value propositions team supporting divisions with co-creation ideas; direct customer and sector feedback; and senior client partner programme undertaking client-focused growth sprints to build understanding of client issues and ideas to help address them.
Risks to stakeholder relationship	Loss of business by not providing the services that our clients and customers want, damage to reputation by not delivering to their requirements.
	Customer Net Promoter Score; specific feedback on client engagements.
Key Metrics	
Supplier and Partners	
Why they are important	They share our values and help us deliver our purpose; maintain high standards in our supply chain; and achieve social, economic and environmental benefits aligned to the Social Value Act.
What matters to them?	Payments made within agreed payment terms, clear and fair procurement process, building lasting commercial relationships, and working inclusively with all types of businesses.
How we engaged?	Supplier meetings throughout source to procure process, regular reviews with suppliers, supplier questionnaires and risk assessments.
Topics of Engagement	Supplier payments, sourcing requirements, supplier performance, responsible business, science-based targets (SBTs) and the Supplier Charter.
Outcomes and actions	Alignment of payments with agreed terms; supplier feedback on improvements to procurement process; improvement plans and innovation opportunities; and improved adherence to supplier charter, suppliers committing to SBTs.
Risks to stakeholder relationship	Environmental issues, commitment to tackling SBTs, supply chain resilience
Key Metrics	99% of supplier payments within agreed terms; small and medium sized enterpise spend allocation; and supplier diversity profile.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Section 172 Statement (continued)

Society	
Why they are important	Capita is a provider of key services to government impacting a large proportion of the population.
What matters to them?	Social mobility, youth skills and jobs; digital inclusion; diversity and inclusion; climate change; business ethics and accreditations and benchmarking; and cost of living crisis.
How we engaged?	Memberships of non-governmental organisations, charitable and community partnerships, external accreditations and benchmarking and working with clients, suppliers and the Cabinet Office.
Topics of Engagement	Youth employment, promoting digital inclusion, workplace inequalities, Diversity & inclusion and Climate change.
Outcomes and actions	Publication of net zero carbon emissions plan and verification during 2022 of Science Based Targets; continued commitment and accreditation as a real living wage employer; youth and employability programme; Capita's investment in WithYouWithMe, a workplace technology platform that finds employment for military veterans and other overlooked groups through delivering innovative aptitude testing and digital skills training; highly commended by the Employers Network for Equality & Inclusion for our approach to intersectionality; recognised as a 'Leading Light' by the UK Social Mobility awards; and joined the Cost-of-living Taskforce.
Risks to stakeholder relationship	Lack of understanding of the issues important to them and insufficient communication or involvement in shaping and influencing strategies and plans
Key Metrics	Net zero carbon emissions by 2035; community investment; workforce diversity and ethnicity data, including pay gaps.

On behalf of the Board

CC Clamb

C C Clements

Director

1 September 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their Director's report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividend was paid or proposed during the year (2021: £nil).

#### Environment

Capita plc recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and designs and implements policies to reduce any damage that might be caused by the Group's activities. The Company operates in accordance with the Group's policies, which are described in the Group's annual report which does not form part of this report. Initiatives designed to minimise the Company's impact on the environment include safe disposal of waste, recycling and reducing energy consumption.

#### **Employees**

Details of the number of employees and related costs can be found in note 15 to the financial statements.

#### Directors

The following Directors have held office during the year and up to the date of signing of financial statements:

Capita Corporate Director Limited

K A Francis (Resigned 15 July 2022)
A N Chapple (Resigned 17 October 2022)
T F Vanoverschelde (Resigned 14 March 2022)
C C Clements (Appointed 14 March 2022)
A Ajit (Appointed 15 July 2022)

M Billingham (Appointed 17 October 2022 and resigned 31 March 2023)

#### Employee involvement

The Company is committed to involving all employees in the performance and development of the Company. Employees are distributed with frequent newsletters and internal notice broad statements. The Company maintains a strong communication network and employees are encouraged to discuss with management matters of interest to them and subjects affecting the day to day operations of the Company.

The Company's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests. Information on matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the Group's performance.

#### Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the Company continues and that the appropriate training is arranged. It is Company policy that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

#### Political donations

The Company made no political donations nor incurred any political expenditure during the year (2021: £nil)

#### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# **INCOME STATEMENT**

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	Unaudited 2022 £	2021 £
Revenue Cost of sales	3	26,024,380 (25,005,607)	27,185,182 (26,575,951)
Gross profit		1,018,773	609,231
Administrative expenses		(3,117,212)	(2,296,406)
Operating loss	4	(2,098,439)	(1,687,175)
Net finance income	5	1,041,381	43,394
Loss before tax		(1,057,058)	(1,643,781)
Income tax credit	6	189,903	347,617
Total comprehensive expense for the year		(867,155)	(1,296,164)

The income statement has been prepared on the basis that the Company has ceased all its operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the income statement.

The notes and information on pages 11 to 26 form an integral part of these financial statements.

# BALANCE SHEET

# AS AT 31 DECEMBER 2022

		Unaudited	
		2022	2021
	Notes	£	£
Non Current assets			
Property, plant and equipment	7	-	35,052
Trade and other receivables	8	-	7,326
Deferred tax assets	6	-	150,667
		<del></del>	193,045
Current assets			
Property, plant and equipment	7	9,671	-
Trade and other receivables	8	75,948,068	66,454,948
Deferred tax assets	6	107,581	-
Income tax receivable		553,297	-
		76,618,617	66,454,948
Total assets		76,618,617	66,647,993
			=
Current liabilities			
Trade and other payables	9	3,239,473	5,063,319
Deferred income	10	1,933,238	2,391,185
Financial liabilities	11	17,215,663	1,553,647
Provisions	12	2,625,199	858,655
Income tax payable		•	1,232,981
		25,013,573	11,099,787
Non-current liabilities			<del></del>
Provisions	12	-	1,226,345
		<u> </u>	1,226,345
Total liabilities		25,013,573	12,326,132
Net assets		51,605,044	54,321,861

# **BALANCE SHEET (CONTINUED)**

#### AS AT 31 DECEMBER 2022

	Notes	Unaudited 2022 £	2021 £
Capital and reserves			
Issued share capital Retained earnings	13	2 51,605,042	2 54,321,859
Total equity		51,605,044	54,321,861

For the year ended 31 December 2022, the Company was entitled to exemption from audit under section 479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies.

The members have not required the Company to obtain an audit of its accounts for the year in question in accordance with section 476 of the Companies Act 2006.

The Directors acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Companies Act 2006 with respect to accounting records and for the preparation of financial statements.

The notes and information on pages 11 to 26 form an integral part of these financial statements.

Approved by Board and authorised for issue on 1 September 2023

C C Clements

CC (Canal

Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital	Retained earnings	Total
	£	£	£
At 1 January 2021	2	55,618,023	55,618,025
Total comprehensive expense for the year	-	(1,296,164)	(1,296,164)
Equity-settled share-based payment	-	2,141	2,141
Settlement of share based payment charged to intercompany	-	(2,141)	(2,141)
At 31 December 2021	2	54,321,859	54,321,861
Impact of changes in accounting standards- Amendments to IAS 37 (refer note 1.3)	-	(1,849,662)	(1,849,662)
At 1 January 2022 on adoption of IAS 37	2	52,472,197	52,472,199
Total comprehensive expense for the year- Unaudited	-	(867,155)	(867,155)
At 31 December 2022- Unaudited	2	51,605,042	51,605,044
	******		-

#### Share capital -

The balance classified as share capital is the nominal proceeds on issue of the Company's equity share capital, comprising two ordinary shares of £1.00 each.

#### Retained earnings -

Represents the accumulated profits in the Company.

The notes and information on pages 11 to 26 form an integral part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

#### 1.1 Basis of preparation

Capita Retail Financial Services Limited is a company incorporated and domiciled in the United Kingdom. The financial statements are prepared under the historical cost basis except where stated otherwise and in accordance with applicable accounting standards.

In determining the appropriate basis of preparation for the annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022, the Company's Directors ('the Directors') are required to consider whether the Company can continue in operational existence for the foreseeable future, being a period of at least twelve months following the approval of these financial statements.

The principal activity of the Company was that of outsourced business support services functions to client organisations. The Group as a part of a reorganisation of its Experience business, transferred the trade and associated assets and liabilities of the Company to Western Mortgage Services Limited, a fellow group subsidiary company. The Directors have therefore prepared the financial statements on the basis that the Company is no longer a going concern, and have used the breakup basis as at 31 December 2022.

Consequently, the Directors have considered the adjustments required to prepare the financial statements on a breakup basis. The expected realisable and settlement values for assets and liabilities are not considered to be materially different from their carrying value at the balance sheet date. Therefore, the Directors have considered that no further adjustments are required as a result of preparing the financial statements on a breakup basis.

#### 1.2 Compliance with accounting standards

The Company has applied FRS 101 - *Reduced Disclosure Framework* in the preparation of its financial statements. The Company has prepared and presented these financial statements by applying the recognition, measurement and disclosure requirements of international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006.

The Company's ultimate parent company, Capita plc, includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements are prepared in accordance with international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006 and with UK-adopted International Financial Reporting Standards (IFRSs) and the Disclosure and Transparency Rules of the UK's Financial Conduct Authority and are available to the public and may be obtained from Capita plc's website on http://investors.capita.com.

In these financial statements, the Company has applied the disclosure exemptions available under FRS 101 in respect of the following:

- · A cash flow statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital, property, plant & equipment and intangible assets;
- · Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- · Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- · Certain disclosures required by IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers:
- Disclosure as required by IFRS 16 Leases and;
- · Disclosures in respect of the compensation of key management personnel.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies (Continued)

#### 1.2 Compliance with accounting standards (continued)

Since the consolidated financial statements of Capita plc include equivalent disclosures, the Company has also taken the disclosure exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- Certain disclosures required by IFRS 2 Share Based Payments in respect of group settled share based payments; and
- Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosure required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosures.

#### 1.3 Changes in accounting policies

The Company has adopted the new amendments to standards detailed below but they do not have a material effect on the Company's financial statements except for amendments to IAS 37.

New amendments or interpretation	Effective date
Onerous Contracts – Cost of Fulfilling a Contract (Amendments to IAS 37)	1-Jan-22
Annual Improvements to IFRS Standards 2018–2020	1-Jan-22
Property, Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use (Amendments to IAS 16)	1-Jan-22
Reference to the Conceptual Framework (Amendments to IFRS 3)	1-Jan-22

#### Onerous contracts - cost of fulfilling a contract (amendments to IAS 37)

An onerous contract is a contract under which the unavoidable costs of meeting the obligations under the contract exceed the economic benefits expected to be received under it.

The amendments specify that when assessing whether a contract is onerous or loss-making, an entity needs to include costs that relate directly to a contract to provide goods or services, which include both incremental costs (e.g. the costs of direct labour and materials) and an allocation of costs directly related to contract activities (e.g. depreciation of equipment used to fulfil the contract as well as costs of contract management and supervision). General and administrative costs do not relate directly to a contract and are excluded unless they are explicitly chargeable to the counterparty under the contract.

The Company has adopted the amendment which resulted in a change in accounting policy for performing an onerous contract assessment. Previously, the Company included only incremental costs to fulfil a contract when determining whether that contract was onerous. The revised policy requires inclusion of both incremental costs and an allocation of other direct costs.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Unaudited	
4	Operating loss for the year	2022	2021
	·	£	£
	Operating loss for the year is stated after charging:		
	Depreciation of property, plant and equipment (refer note 7)	25,381	32,862
	Impairment of contract fulfillment asset	-	139,918
	Expenses related to leases of low-value assets - plant and machinery	3,938	8,988
5	Net finance income		
		Unaudited	
		2022	2021
		£	£
	Interest on bank deposits	5,839	2,135
	Intercompany interest income	1,035,542	41,259
		1,041,381	43,394
		1,041,381	43,394
6	Income tax		
6	Income tax The major components of income tax charge for the years ended 31 December	<u></u>	
6		<u></u>	
6		2022 and 2021 are:	
6		2022 and 2021 are:  Unaudited	
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022	2021
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £	2021 £
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £ (195,570)	2021 £ (320,307)
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £ (195,570) (37,419)	2021 £ (320,307) 62,503
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax  Adjustments in respect of prior periods  Deferred income tax	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £ (195,570) (37,419)	2021 £ (320,307) 62,503
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax  Adjustments in respect of prior periods	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £ (195,570) (37,419) (232,989)	2021 £ (320,307) 62,503 (257,804)
6	The major components of income tax charge for the years ended 31 December  Current income tax  UK Corporation tax  Adjustments in respect of prior periods  Deferred income tax  Origination and reversal of temporary differences	2022 and 2021 are:  Unaudited 2022 £ (195,570) (37,419) (232,989) (6,297)	2021 £ (320,307) 62,503 (257,804)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

(Continued)

#### 6 Income tax

The reconciliation between tax credit and the accounting profit multiplied by the UK corporation tax rate for the years ended 31 December 2022 and 2021 is as follows:

	Unaudited	
	2022	2021
	£	£
Loss before tax	(1,057,058)	(1,643,781)
Loss before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax of 19%	<del></del>	
(2021: 19%)	(200,841)	(312,318)
Taxation impact of factors affecting tax charge:		
Expenses not deductible for tax purposes	486	750
Adjustments in respect of current income tax of prior periods	(37,419)	62,503
Impact of changes in statutory tax rates	(1,512)	(36,160)
Adjustments in respect of deferred income tax of prior periods	49,383	(62,392)
Total adjustments	10,938	(35,299)
Total tax credit reported in the income statement	(189,903)	(347,617)

A change to the main UK corporation tax rate was substantively enacted on 24 May 2021. The rate applicable from 1 April 2023 increases from 19% to 25%. The deferred tax asset at 31 December 2022 has been calculated based on this rate.

	Balance sheet		Income statem	ent
	Unaudited		Unaudited	
	2022	2021	2022	2021
Deferred tax assets	£	£	£	£
Decelerated capital allowances	77,044	56,964	(20,080)	(9,333)
Other short term timing differences	30,537	93,703	63,166	(80,480)
Net deferred tax asset	107,581	150,667		
	<del></del>	=======================================		
Deferred tax charge/(credit)			43,086	(89,813)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7	Property, plant and equipment				
			Fixtures, fittings and equipment	Computer equipment	Total
		£		£	£
	Cost				
	At 1 January 2022	36,297	77,265	31,308	144,870
	Asset retirements	-	-	(31,308)	(31,308)
	At 31 December 2022 -Unaudited	36,297	77,265	-	113,562
	Depreciation				
	At 1 January 2022	26,575	54,085	29,158	109,818
	Charge for the year	7,778	15,453	2,150	25,381
	Asset retirements	-	-	(31,308)	(31,308)
	At 31 December 2022 -Unaudited	34,353	69,538		103,891
	Net book value				
	At 31 December 2022 -Unaudited	1,944	7,727	-	9,671
	At 31 December 2021	9,722	23,180	2,150	35,052
8	Trade and other receivables				
			ι	Jnaudited	
	Current			2022	2021
				£	£
	Trade receivables			219,139	167,913
	Accrued income			2,628,960	1,548,904
	Prepayments			9,664	53,926
	Amounts due from parent and fellow subsidiary companies	s*	7	3,090,305	64,684,205
			7	5,948,068	66,454,948
			=		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8	Trade and other receivables		(Continued)
		Unaudited	
	Non-current	2022	2021
		£	£
	Prepayments		7,326
		-	7,326

Amounts due from parent and fellow subsidiary companies are repayable on demand. These are not chargeable to interest except for the amount due from Capita Plc, on which interest is charged as per the prevailing Bank of England rates.

#### 9 Trade and other payables

	Unaudited	
	2022	2021
	£	£
Trade payables	42,553	56,746
Other payables	3,201	679
Other taxes and social security	1,362,272	890,848
Accruals	624,263	769,635
Amounts due to parent and fellow subsidiary companies*	1,207,184	3,345,411
	<del></del>	
	3,239,473	5,063,319
	<del></del>	=======================================

<sup>\*</sup>Amounts due to parent and fellow subsidiary companies are non-interest bearing and payable on demand

#### 10 Deferred income

DEICHTER INCOME	Unaudited 2022 £	2021 £
Deferred income	1,933,238	2,391,185
	1,933,238	2,391,185

The deferred income balances solely relate to revenue from contracts with customers. Movements in the deferred income balances were driven by transactions entered into by the Company in the normal course of business during the year.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Financial liabilities	11
	Unaudited		
2021	2022		
£	£		
1,553,647	17,215,663	Overdrafts	
1,553,647	17,215,663		
		Provisions	12
ct provision	Onerous-Contra	Non-current	
£			
1,226,345		As at 1 January 2022	
(1,226,345)		Reclassed to current	
-		As at 31 December 2022- Unaudited	
ct provision	Onerous-Contra	Current	
£			
858,655		At 1 January 2022	
1,849,662		Impact of changes in accounting standards- amendments to IAS 37*	
2,708,317		As at 1 January 2022 on adoption of IAS 37	
1,226,345		Reclassed from non current	
(1,309,463)		Utilisation	
2,625,199		At 31 December 2022- Unaudited	

<sup>\*</sup>As discussed in note 1.3, the adoption of the amendment to IAS 37 resulted in additional onerous contract provision. On adoption of the amended standard the cumulative effect was recognised as an opening balance adjustment to retained earnings.

13	Issued share capital	2022	2021	2022	2021
		Numbers	Numbers	£	£
	Allotted, called up and fully paid				
	Ordinary shares paid of £1 each				
	At 1 January	2	2	2	2
				<del></del>	
	At 31 December- Unaudited	2	2	2	2

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 14 Employee benefits

The total costs charged to income in respect of defined contribution plans is £419,476 (2021 Re-presented: £446,731\*).

\*The pension charge excludes pension contributions paid by the Company on behalf of employees via a salary sacrifice arrangement. The 2021 comparative figure has also been re-presented to reflect this.

#### 15 Employees

The average number of employees during the year (including non-executive Directors) was made up as follows::

	Unaudited	2024
	2022	2021
	Number	Number
Operations	010,1	877
Administration	19	34
	1,029	911
Their aggregate remuneration comprised:		
	71 111 1	300 . 446
	Unaudited	Represented*
	Unaudited 2022	Represented* 2021
Employee costs		_
Employee costs  Wages and salaries	2022	2021
	2022 £	2021 £
Wages and salaries	2022 £ 23,333,748	2021 £ 21,911,170 1,854,767
Wages and salaries Social security costs	2022 £ 23,333,748 1,927,257	2021 £ 21,911,170
Wages and salaries Social security costs Pension costs	2022 £ 23,333,748 1,927,257	2021 £ 21,911,170 1,854,767 446,731

The above includes employee costs for temporary staff as well as recharges from other Group companies amounting to £839,312 in 2022 (2021: £652,562) in respect of various services delivered to the Company throughout the year.

<sup>\*</sup>The 2021 comparative figures have been re-presented to reflect the reclassification of employee contributions from pensions costs to wages and salaries. This has resulted in increase in wages and salaries by £578,042 and decrease in pension costs by the same amount. There is no impact on net assets, total profit or retained earnings as a result of this reclassification.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 16 Directors' remuneration

	Unaudited 2022 £	Represented* 2021 £
Remuneration for qualifying services	253,835	309,491
Company pension contributions to defined contribution schemes	5,662	9,763
	<del>259,497</del>	319,251

One Director was paid by the Company (2021: One). The other directors have not provided qualifying services to the Company and are paid by other companies within the Capita Group. Their remuneration has not been allocated to the Company.

#### 17 Controlling party

The Company's immediate parent company is Capita Life & Pensions Regulated Services Limited, a company incorporated in England. The Company's ultimate parent company is Capita plc. The consolidated financial statements of Capita plc are available from its registered office at 65 Gresham Street, London, England, EC2V 7NQ.

#### 18 Post balance sheet events

On I May 2023, the Group as a part of a reorganisation of its Experience business, transferred the trade and associated assets and liabilities of the Company to Western Mortgage Services Limited, a fellow group subsidiary company. The assets and liabilities were transferred at their existing carrying values and the consideration was received through an intragroup loan. Directors plan to liquidate the Company within twelve months from the approval of the annual financial statements and therefore have prepared the financial statements on the basis that the Company is no longer a going concern.

<sup>\*</sup>The 2021 comparative figures have been re-presented to reflect the reclassification of Director contributions from pensions contributions to remuneration for qualifying services. This has resulted in increase in remuneration for qualifying services by £9,884 and decrease in pension contributions by the same amount. There is no impact on net assets, total profit or retained earnings as a result of this reclassification.